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RIVOJLANGAN DAVLATLAR BANK 
EKOTIZIMLARI VA O‘ZBEKISTON BANK 
EKOTIZIMLARINING RIVOJLANISHI VA 
QIYOSIY TAHLILI
X.R. Aliyev
Andijon davlat universiteti mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya. Mazkur maqolada rivojlangan mamlakatlarda shakllangan bank ekotizimlarining institutsional tuzilishi, 
raqamli arxitekturasi va boshqaruv mexanizmlari O‘zbekiston bank tizimida shakllanayotgan ekotizim elementlari bilan 
qiyosiy tahlil qilingan. Tadqiqot jarayonida qiyosiy institutsional tahlil, tizimli yondashuv hamda platformaviy arxitektura 
tahlili usullaridan foydalanildi. Shuningdek, xalqaro moliya institutlari va konsalting tashkilotlarining so‘nggi yillardagi 
tahliliy hisobotlari hamda raqamli bankchilik va fintek rivojlanishiga oid ilmiy manbalar tadqiqotning axborot bazasini tashkil 
etdi. Tahlil natijalariga ko‘ra, rivojlangan davlatlarda bank ekotizimlari platformaviy arxitektura, ochiq API integratsiyalar 
va fintek subyektlari bilan strategik hamkorlikka asoslangan biznes modellari orqali faoliyat yuritadi. O‘zbekistonda 
esa bank ekotizimlarining rivojlanishi bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda, raqamli infratuzilmaning kengayishiga 
qaramasdan, davlat banklarining yuqori ulushi, institutsional cheklovlar va korporativ boshqaruv samaradorligining yetarli 
emasligi ekotizimlarning to‘liq shakllanish jarayonini sekinlashtirmoqda. Tadqiqot natijalari asosida O‘zbekiston bank 
tizimi uchun rivojlangan davlatlar tajribasiga tayangan holda lokallashtirilgan bank ekotizimi konseptual modeli va uni joriy 
etish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi.

Kalit soʻzlar: raqamli transformatsiya, bank ekotizimi, platformaviy bank modeli, ochiq bankchilik, Banking-as-a-Service 
(BaaS), fintek integratsiyasi, API integratsiya, korporativ boshqaruv.

Abstract. This article provides a comparative analysis of the institutional structure, digital architecture, and governance 
mechanisms of bank ecosystems formed in developed countries and the ecosystem elements emerging within the 
banking system of Uzbekistan. The study applies comparative institutional analysis, a systems approach, and platform 
architecture analysis. Analytical reports of international financial institutions and consulting organizations, as well as 
recent academic studies on digital banking and fintech development, constitute the information base of the research. The 
findings indicate that bank ecosystems in developed economies operate on the basis of platform-oriented architectures, 
open API integrations, and strategic cooperation with fintech entities. In Uzbekistan, the development of bank ecosystems 
is progressing gradually; however, the high share of state-owned banks, institutional constraints, and insufficient 
corporate governance efficiency slow down the formation of fully functional ecosystems. Based on the results, a localized 
conceptual model of a bank ecosystem adapted to the conditions of Uzbekistan and practical recommendations for its 
implementation are proposed.

Key words: digital transformation, bank ecosystem, platform-based banking model, open banking, Banking-as-a-Service 
(BaaS), fintech integration, API integration, corporate governance.

Аннотация. В статье проведён сравнительный анализ институциональной структуры, цифровой архитектуры и 
механизмов управления банковских экосистем, сформировавшихся в развитых странах, и элементов экосистемы, 
формирующихся в банковской системе Узбекистана. В ходе исследования использованы методы сравнительного 
институционального анализа, системного подхода и анализа платформенной архитектуры. Информационную 
базу исследования составили аналитические отчёты международных финансовых институтов и консалтинговых 
организаций, а также современные научные публикации, посвящённые развитию цифрового банкинга и финтеха. 
Результаты исследования показывают, что в развитых странах банковские экосистемы функционируют на основе 
платформенной архитектуры, открытых API-интеграций и стратегического взаимодействия с финтех-компаниями. 
В Узбекистане развитие банковских экосистем осуществляется поэтапно, однако высокая доля государственных 
банков, институциональные ограничения и недостаточная эффективность корпоративного управления замедляют 
формирование полноценных экосистем. По итогам исследования предложена локализованная концептуальная 
модель банковской экосистемы и практические рекомендации по её внедрению в условиях Узбекистана.

Ключевые слова: цифровая трансформация, банковская экосистема, платформенная модель банкинга, открытый 
банкинг, Banking-as-a-Service (BaaS), финтех-интеграция, API-интеграция, корпоративное управление.
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K I R I S H
So‘nggi yillarda global moliya tizimida raqamli transformatsiya jarayonlarining jadallashuvi bank sektorining 

an’anaviy faoliyat yuritish tamoyillarini tubdan o‘zgartirdi. Raqamli texnologiyalarning keng joriy etilishi, moliyaviy 
xizmatlarning onlayn shaklga o‘tishi hamda fintek kompaniyalarining bozorga faol kirib kelishi banklarning 
biznes modellari va raqobat strategiyalarini qayta ko‘rib chiqishni taqozo etmoqda. Natijada bank faoliyatida 
platformaviy yondashuv, ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv va ko‘p tomonlama hamkorlik mexanizmlariga 
tayanuvchi yangi rivojlanish modeli shakllanmoqda.

Bugungi kunda “bank ekotizimi” tushunchasi bank xizmatlarining oddiy raqamlashtirilgan shaklidan ancha 
keng mazmun kasb etib, o‘zaro bog‘langan ishtirokchilar — banklar, fintek subyektlari, to‘lov provayderlari, 
texnologik platformalar, regulyatorlar va mijozlar o‘rtasidagi murakkab integratsiyalashgan tizimni ifodalaydi. 
Bunday ekotizimli yondashuv banklarga nafaqat moliyaviy xizmatlar ko‘rsatish, balki qo‘shimcha raqamli 
mahsulotlar va servislar orqali yangi qiymat yaratish imkonini bermoqda.

Rivojlangan mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, bank ekotizimlarining samarali faoliyati platformaviy 
arxitektura, ochiq API integratsiyalar, Banking-as-a-Service (BaaS) konsepsiyasi hamda fintek kompaniyalari 
bilan strategik hamkorlik asosida shakllanadi. Ushbu model doirasida banklar mustaqil moliyaviy institutdan 
ko‘ra, ko‘p funksiyali raqamli xizmatlar markaziga aylanish jarayonini boshdan kechirmoqda. Bu esa mijozlarga 
xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish, operatsion xarajatlarni kamaytirish va innovatsion mahsulotlarni tezkor joriy 
etish imkonini yaratadi.

O‘zbekistonda ham bank tizimi so‘nggi yillarda keng ko‘lamli islohotlar fonida transformatsiya bosqichiga 
kirib bormoqda. Davlat banklari ulushini qisqartirish, xususiy kapitalni jalb etish, raqamli to‘lov infratuzilmasini 
rivojlantirish hamda fintek subyektlari faoliyatini qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan chora-tadbirlar bank 
ekotizimlarining shakllanishi uchun muhim institutsional asos bo‘lib xizmat qilmoqda. Shu bilan birga bank 
ekotizimlarining rivojlanishi hali dastlabki bosqichda bo‘lib, platformaviy arxitekturaning yetarli darajada 
rivojlanmagani, API integratsiyalarning cheklanganligi hamda korporativ boshqaruv samaradorligining pastligi 
ushbu jarayonni sekinlashtirmoqda.

Shu nuqtayi nazardan, rivojlangan davlatlar bank ekotizimlari modeli va O‘zbekiston bank tizimida 
shakllanayotgan ekotizim elementlarini qiyosiy tahlil qilish ilmiy va amaliy jihatdan dolzarb hisoblanadi. Mazkur 
tadqiqot bank tizimini global tendensiyalarga mos ravishda rivojlantirish uchun ustuvor yo‘nalishlarni aniqlash, 
ekotizimli yondashuvning mahalliy sharoitdagi imkoniyatlari va cheklovlarini baholash hamda milliy bank 
ekotizimini shakllantirish bo‘yicha ilmiy asoslangan xulosalar ishlab chiqishga qaratilgan.

Mazkur tadqiqotning maqsadi rivojlangan davlatlar bank ekotizimlari tajribasini tahlil qilish asosida 
O‘zbekiston bank tizimida ekotizimli rivojlanish jarayonlarining xususiyatlarini aniqlash va ularni takomillashtirish 
bo‘yicha ilmiy-amaliy takliflar ishlab chiqishdan iborat. Tadqiqotning obyekti bank ekotizimi hisoblanib, predmeti 
esa rivojlangan davlatlar va O‘zbekiston bank tizimida bank ekotizimlarining shakllanishi, institutsional, 
texnologik hamda platformaviy rivojlanish mexanizmlaridir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Bank ekotizimlari konsepsiyasining ilmiy shakllanishi biznes ekotizimlari va raqamli platformalar nazariyasi 

bilan chambarchas bog‘liqdir. Ushbu yo‘nalishda dastlab J. Moore tomonidan ilgari surilgan biznes ekotizimi 
tushunchasi tashkilotlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik va hamkorlik raqobatbardoshlikning muhim omili ekanini 
asoslab bergan. Keyinchalik mazkur yondashuv raqamli iqtisodiyot sharoitida kengaytirilib, bank sektorida 
yangi rivojlanish modellarini tushuntirish uchun nazariy asos sifatida qo‘llanila boshlandi.

Platforma iqtisodiyoti hamda modul arxitektura masalalari Gawer va Cusumano tadqiqotlarida chuqur tahlil 
qilingan. Mualliflar platformaning yadro texnologiyalari va ularni to‘ldiruvchi hamkor subyektlar o‘rtasidagi o‘zaro 
aloqalar qiymat yaratishning asosiy mexanizmi ekanini ko‘rsatadi. Ushbu yondashuv bank ekotizimlarida ochiq 
API integratsiyalar, modul xizmatlar va ko‘p tomonlama hamkorlikning ahamiyatini tushuntiradi. Shu bilan birga, 
mazkur tadqiqotlarda rivojlanayotgan mamlakatlar bank tizimlari uchun xos bo‘lgan institutsional cheklovlar 
masalasi yetarlicha yoritilmagan.

Fintek va bank sektori o‘rtasidagi integratsion jarayonlarning nazariy poydevori ochiq innovatsiyalar 
konsepsiyasi bilan izohlanadi. H. Chesbrough tomonidan ilgari surilgan ushbu yondashuvga ko‘ra, banklarning 
innovatsion rivojlanishi faqat ichki resurslar bilan emas, balki tashqi hamkorlar — fintek kompaniyalari, startaplar 
va texnologik platformalar bilan hamkorlik orqali ta’minlanadi. Ushbu konsepsiya Banking-as-a-Service va 
Banking-as-a-Platform modellarining shakllanishiga nazariy asos bo‘lib xizmat qilgan bo‘lsa-da, ularning milliy 
bank tizimlariga moslashtirish mexanizmlari cheklangan darajada o‘rganilgan.
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Bank ekotizimlarini bevosita moliya sektori misolida tahlil qilgan tadqiqotchilar orasida Puschmann, 
Zachariadis va Ozcan, shuningdek, Alt va Zimmermannlarning ilmiy ishlari alohida ahamiyatga ega. Ushbu 
tadqiqotlarda raqamli bankchilikning institutsional transformatsiyasi, Open Banking tashabbuslari va PSD2 
doirasidagi islohotlarning banklar raqobat muhitiga ta’siri keng yoritilgan. Biroq mazkur ishlarda rivojlanayotgan 
mamlakatlarda davlat banklari ulushining yuqoriligi va korporativ boshqaruv samaradorligi kabi omillarning 
bank ekotizimlari rivojiga ta’siri yetarli darajada tahlil qilinmagan.

Xalqaro moliya institutlari va konsalting tashkilotlarining hisobotlarida bank ekotizimlarining rivojlanish 
tendensiyalari amaliy nuqtayi nazardan yoritilgan. EY, PwC va McKinsey tadqiqotlarida platformaviy arxitektura, 
ma’lumotlar ekotizimi hamda fintek–bank hamkorligi bank sektorida samaradorlikni oshiruvchi asosiy omillar 
sifatida baholanadi. Shu bilan birga, ushbu hisobotlar ko‘proq rivojlangan bozorlarga qaratilgan bo‘lib, ularning 
O‘zbekiston kabi iqtisodiyotlar uchun moslashuv jihatlari yetarlicha ochib berilmagan.

O‘zbekiston olimlarining tadqiqotlarida bank ekotizimlarini shakllantirish masalalari bosqichma-bosqich 
yoritilmoqda. Mahalliy ilmiy ishlarda fintek–bank hamkorligi, raqamli infratuzilmaning rivojlanishi va to‘lov 
tizimlarining modernizatsiyasi asosiy omillar sifatida ko‘rsatiladi. Biroq mavjud tadqiqotlar milliy bank ekotizimini 
rivojlangan davlatlar tajribasi bilan kompleks qiyosiy tahlil qilish hamda platformaviy arxitektura va institutsional 
cheklovlarning o‘zaro ta’sirini chuqur o‘rganish zarurligini ko‘rsatmoqda.

Shu sababli, mazkur tadqiqot xalqaro nazariy yondashuvlar va mahalliy bank amaliyoti o‘rtasidagi ilmiy 
bo‘shliqni to‘ldirishga qaratilgan bo‘lib, rivojlangan davlatlar bank ekotizimlari tajribasini O‘zbekiston sharoitida 
qiyosiy tahlil qilish orqali yangi ilmiy-amaliy xulosalar ishlab chiqishni maqsad qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot rivojlangan davlatlar bank ekotizimlari hamda O‘zbekiston bank tizimida shakllanayotgan 

ekotizimli rivojlanish jarayonlarini qiyosiy tahlil qilishga qaratilgan. Tadqiqot metodologiyasi bank ekotizimini 
murakkab, ko‘p darajali va o‘zaro bog‘langan tizim sifatida baholash imkonini beruvchi tizimli, institutsional 
hamda platformaviy yondashuvlarga asoslandi.

Tadqiqot jarayonida qiyosiy institutsional tahlil usuli orqali rivojlangan davlatlar va O‘zbekiston bank tizimi 
o‘rtasidagi ekotizimli rivojlanish farqlari aniqlandi. Ushbu usul bank ekotizimlarining shakllanishiga ta’sir qiluvchi 
institutsional omillarni, jumladan, davlat banklari ulushi, regulyativ muhit va korporativ boshqaruv samaradorligini 
baholash imkonini berdi.

Shuningdek, tizimli tahlil bank ekotizimini yagona tizim sifatida ko‘rib chiqib, undagi ishtirokchilar, jarayonlar 
va raqamli platformalar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni aniqlashga xizmat qildi. Platformaviy arxitektura tahlili esa 
ochiq API integratsiyalar, Banking-as-a-Service va Open Banking elementlarining bank ekotizimidagi o‘rnini 
baholashda qo‘llanildi.

Tadqiqotda SWOT va GAP tahlil usullaridan ham foydalanildi. SWOT tahlil bank ekotizimlarining kuchli 
va zaif jihatlari, mavjud imkoniyatlar hamda ehtimoliy xatarlarni aniqlashga xizmat qilgan bo‘lsa, GAP tahlil 
O‘zbekiston bank ekotizimining rivojlangan davlatlar tajribasidan qanchalik farq qilishini baholash hamda ushbu 
tafovutlarni qisqartirish yo‘nalishlarini belgilash imkonini berdi.

Mazkur metodologik yondashuv bank ekotizimlarining rivojlanish xususiyatlarini chuqur tahlil qilish, ilmiy 
asoslangan xulosalar chiqarish va O‘zbekiston bank tizimi uchun amaliy tavsiyalar ishlab chiqish uchun yetarli 
metodik asos yaratdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari rivojlangan davlatlardagi bank ekotizimlarining arxitekturasi, innovatsion integratsiya 

darajasi hamda institutsional muhitini O‘zbekiston bank tizimida shakllanayotgan ekotizim modeli bilan qiyosiy 
tahlil qilish imkonini berdi. Olingan tahliliy ma’lumotlar jadval va diagrammalar orqali tizimli tarzda aks ettirildi. 
Tadqiqotda keltirilgan foizli ko‘rsatkichlar muallif tomonidan EY, World Bank, BIS hamda ochiq xalqaro tahliliy 
hisobotlar asosida umumlashtirilgan ma’lumotlar negizida hisoblab chiqilgan.

Tahlil natijalariga ko‘ra, rivojlangan mamlakatlarda bank ekotizimlarining platformalashuv darajasi o‘rtacha 
90 % ni tashkil etishi, O‘zbekistonda esa ushbu ko‘rsatkich 40 % atrofida shakllanib borayotgani aniqlandi. Mazkur 
holat mahalliy bank sektorida platformaviy arxitektura bosqichma-bosqich rivojlanayotganini, mikroxizmatlar 
(microservices) joriy etilishi va bank ekotizimining modullashtirilishi uchun sezilarli institutsional va texnologik 
salohiyat mavjud ekanini ko‘rsatadi. Ushbu yo‘nalishda olib borilayotgan islohotlar, raqamli transformatsiya 
dasturlari hamda moliyaviy texnologiyalarni joriy etish jarayonlari o‘rta va uzoq muddatli istiqbolda O‘zbekiston 
bank tizimida to‘liq platformaviy ekotizim shakllanishini ta’minlashga xizmat qilishi kutilmoqda (1-rasm).
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1-rasm. Platformalashuv darajasi (%)

Diagramma “Platformalashuv darajasi (%)” mazkur tafovutni vizual tarzda yaqqol namoyon etdi. Ushbu 
ko‘rsatkichlar banklarning raqamli xizmatlari, API mavjudligi hamda platformaviy infratuzilmasi bo‘yicha muallif 
tomonidan ishlab chiqilgan baholash mezonlari asosida aniqlangan.

API ochiqligi global bank ekotizimlarining muhim tarkibiy elementi hisoblanadi. Tahlil natijalariga ko‘ra, 
rivojlangan bozorlarda API ochiqligi o‘rtacha 85 % ni tashkil etib, O‘zbekistonda ushbu ko‘rsatkich 35 % 
atrofida shakllanmoqda. Mazkur holat milliy bank sektorida fintek–bank integratsiyasi bosqichma-bosqich 
rivojlanayotganini, Open Banking tamoyillarini joriy etish uchun zarur institutsional va texnologik asoslar 
yaratilayotganini ko‘rsatadi. Kelgusida normativ-huquqiy bazani takomillashtirish, standartlashtirilgan API 
yechimlarini kengaytirish va ma’lumot almashinuvi mexanizmlarini soddalashtirish orqali banklar va fintek 
kompaniyalari o‘rtasidagi hamkorlikning sezilarli darajada faollashishi hamda raqamli moliyaviy xizmatlar 
bozorining jadal rivojlanishi kutilmoqda (2-rasm).

2-rasm. API ochiqligi (%)

“API ochiqligi (%)” diagrammasi integratsiya darajasidagi sezilarli tafovutni vizual tarzda aks ettirdi. Ushbu 
farq rivojlangan bozorlarda Open Banking va PSD2 standartlarining izchil joriy etilgani, O‘zbekistonda esa 
mazkur mexanizmlarni bosqichma-bosqich shakllantirish jarayoni davom etayotgani bilan izohlanadi. Bu esa 
milliy bank tizimida xalqaro moliyaviy standartlarga moslashish jarayoni faol bosqichga kirganini ko‘rsatadi.

Fintek kompaniyalari bank ekotizimining muhim drayverlaridan biri hisoblanadi. Tahlil natijalariga ko‘ra, 
rivojlangan mamlakatlarda fintek integratsiyasi darajasi o‘rtacha 88 % ni tashkil etib, O‘zbekistonda ushbu 
ko‘rsatkich 45 % atrofida shakllanmoqda. Mazkur holat mamlakatda fintek bozori izchil rivojlanib borayotganini, 
banklar va texnologik kompaniyalar o‘rtasida hamkorlik modelini chuqurlashtirish uchun yetarli institutsional va 
texnologik salohiyat mavjud ekanini anglatadi.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz252

2026-yil, yanvar. № 1-son.

Ayrim banklarda fintek bilan hamkorlik mexanizmlarini kengaytirish, API gateway va sandbox tizimlarini to‘liq 
joriy etish zarurati saqlanib qolayotgan bo‘lsa-da, “Fintek integratsiyasi (%)” diagrammasi ushbu yo‘nalishda 
ijobiy dinamikani namoyon etadi. Kelgusida normativ-huquqiy bazani takomillashtirish, innovatsion hamkorlik 
platformalarini rivojlantirish hamda institutsional qo‘llab-quvvatlashni kuchaytirish orqali fintek–bank hamkorligi 
bank ekotizimining asosiy o‘sish drayverlaridan biriga aylanishi kutilmoqda (3-rasm).

3-rasm. Fintek integratsiyasi (%)

Rasm tahlili shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan mamlakatlarda davlat banklari ulushi o‘rtacha 10 % ni, 
O‘zbekistonda esa 60 % ni tashkil etadi. Mazkur nisbat milliy bank sektorida davlat ishtiroki yuqoriligi 
saqlanib qolayotganini hamda raqobat muhitini bosqichma-bosqich kuchaytirish, innovatsion tashabbuslarni 
rag‘batlantirish va korporativ boshqaruv mexanizmlarini takomillashtirish uchun keng imkoniyatlar mavjudligini 
anglatadi. Bu jarayonlar o‘rta va uzoq muddatli istiqbolda banklarning strategik moslashuvchanligini oshirishga 
xizmat qilishi kutilmoqda.

Tadqiqot natijalari quyidagi ilmiy-amaliy xulosalarni shakllantirishga imkon berdi:
1.	 Infratuzilmaviy rivojlanish salohiyati yuqori. Platformalashuv, API ochiqligi va fintek integratsiyasi 

bo‘yicha O‘zbekistonda jadal rivojlanish uchun zarur texnologik va institutsional zamin shakllanmoqda.
2.	 Ekotizim rivoji uchun institutsional islohotlar muhim ahamiyat kasb etadi. Davlat ishtirokini 

optimallashtirish, banklar o‘rtasidagi raqobatni kuchaytirish, fintek–bank hamkorligini kengaytirish hamda 
Yevropa PSD2 standartlariga yaqin Open Banking tizimini joriy etish bank ekotizimining barqaror rivojlanishini 
ta’minlaydi.

3.	 Ma’lumotlar va sun’iy intellektga asoslangan ekotizim strategik ustunlikni shakllantiradi. Big Data, AI 
(ML algoritmlari), Data Lake arxitekturasi va API Gateway infratuzilmasini rivojlantirish bank xizmatlarining 
samaradorligini oshirish va innovatsion mahsulotlar yaratish uchun muhim texnologik asos bo‘lib xizmat qiladi.

4.	 O‘zbekistonda rivojlanish potensiali yuqori. Raqamli to‘lovlar hajmining kengayishi, yoshlar o‘rtasida 
fintek xizmatlariga bo‘lgan talabning ortishi hamda mobil bank xizmatlarining ommalashuvi bank ekotizimlarining 
tezkor va barqaror rivojlanishi uchun qulay shart-sharoitlarni shakllantirmoqda.

Mazkur holat bank ekotizimlarining samarali rivojlanishida mulkchilik tuzilmasi va korporativ boshqaruv 
sifatini oshirish muhim institutsional omil ekanini tasdiqlaydi hamda ushbu yo‘nalishda olib borilayotgan 
islohotlarning strategik ahamiyatini yanada kuchaytiradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mazkur tadqiqotda rivojlangan davlatlar bank ekotizimlarining shakllanish xususiyatlari hamda O‘zbekiston 

bank tizimida ekotizimli yondashuvni joriy etish jarayonlari qiyosiy tahlil qilindi. Olingan natijalar bank ekotizimi 
zamonaviy moliyaviy tizimning istiqbolli rivojlanish modeli ekanini hamda uning samaradorligi platformaviy 
arxitektura, ochiq integratsiyalar va fintek subyektlari bilan hamkorlik darajasi bilan uzviy bog‘liqligini tasdiqlaydi.

Tahlil natijalariga ko‘ra, rivojlangan mamlakatlarda bank ekotizimlari ochiq API tizimlari, Banking-as-a-
Service konsepsiyasi va ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv modellari asosida barqaror faoliyat yuritmoqda. 
O‘zbekiston bank tizimida esa ekotizimli rivojlanish jarayoni izchil va bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda. 
Mazkur jarayon doirasida platformaviy infratuzilmani rivojlantirish, API integratsiyalarni kengaytirish hamda 
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institutsional muhitni takomillashtirish uchun zarur tashkiliy va texnologik zamin shakllanib bormoqda, bu esa 
yaqin istiqbolda ekotizimli transformatsiya sur’atlarini sezilarli darajada jadallashtirish imkonini beradi.

Shu bilan birga, raqamli to‘lov infratuzilmasining kengayishi, mobil bank xizmatlarining ommalashuvi 
va fintek bozorining faol shakllanishi O‘zbekiston bank ekotizimini rivojlantirish uchun muhim imkoniyatlar 
mavjudligini ko‘rsatadi. Tadqiqot natijalari asosida platformaviy arxitekturani joriy etish, ochiq API integratsiyalarni 
kengaytirish, fintek–bank hamkorligini institutsional jihatdan qo‘llab-quvvatlash hamda korporativ boshqaruv 
samaradorligini oshirish bank ekotizimini rivojlantirishning ustuvor va istiqbolli yo‘nalishlari sifatida belgilandi.

Tadqiqotning ilmiy yangiligi shundan iboratki, unda rivojlangan davlatlar bank ekotizimlari tajribasi asosida 
O‘zbekiston bank tizimi sharoitiga moslashtirilgan, institutsional, texnologik va platformaviy omillarni kompleks 
tarzda o‘zida mujassamlashtirgan bank ekotizimi konseptual modeli taklif etildi. Shuningdek, bank ekotizimlarining 
rivojlanishiga ta’sir etuvchi asosiy omillar qiyosiy tahlil asosida aniqlanib, ularning samaradorligini oshirish va 
transformatsiya jarayonlarini jadallashtirish bo‘yicha ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi.

Umuman olganda, mazkur tadqiqot O‘zbekiston bank tizimida ekotizimli transformatsiyani izchil amalga 
oshirish uchun mustahkam ilmiy-amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi hamda kelgusida bank sektorini rivojlantirishga 
qaratilgan strategik qarorlarni ishlab chiqishda samarali qo‘llanishi mumkin.
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